
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/41639]

12 MEI 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot wijziging van het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betref-
fende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, het artikel 1, eerste
lid, gewijzigd bij de wet van 15 mei 2006;

Gelet op de wet van 5 juni 1972 betreffende de veiligheid van de
navigatievaartuigen, artikel 17ter, § 1ste, ingevoegd door de wet van
22 januari 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen en de Federale
Overheid zoals voorgeschreven bij artikel 6, §3bis, 6° van de bijzondere
wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen;

Gelet op de gelijkekansentest die beoogd wordt door artikel 2, §1, van
de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansen-
test, uitgevoerd op 24 maart 2020;

Gelet op het advies nr. 68/943/4 van de Raad van State, gegeven op
29 maart 2021, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
belast met Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve
Democratie,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit zet de richtlijn 2018/1846/EU van de Commis-
sie van 23 november 2018 tot aanpassing aan de wetenschappelijke en
technische vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van
het Europees Parlement en de Raad betreffende het vervoer van
gevaarlijke goederen over land gedeeltelijk om.

53383MONITEUR BELGE — 25.05.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
05
-2
02
1



Art. 2. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 juli 2009
betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwate-
ren, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 4 juli 2011, van
30 augustus 2013 en bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 27 september 2018, worden de woorden “Voor de
toepassing van dit besluit tot omzetting met betrekking tot het vervoer
van gevaarlijke goederen over de binnenwateren van richtlijn
2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 septem-
ber 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land,
gewijzigd bij richtlijn 2016/2309/EU van de Commissie van 16 decem-
ber 2016” vervangen door de woorden “ Voor de toepassing van dit
besluit tot omzetting, met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke
goederen over de binnenwateren, van Richtlijn 2008/68/EG van het
Europees Parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen over land, gewijzigd bij Richt-
lijn 2010/61/EU van de Commissie van 2 september 2010, bij Richt-
lijn 2012/45/EU van de Commissie van 3 december 2012, bij Richt-
lijn 2014/103/EU van de Commissie van 21 november 2014, bij
Richtlijn (EU) 2016/2309 van de Commissie van 16 december 2016 en
bij Richtlijn (EU) 2018/1846 van de Commissie van 23 november 2018″.

Art. 3. De minister bevoegd voor de regelgeving inzake vervoer van
gevaarlijke goederen over de binnenwateren is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 21 mei 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast met
Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

53384 MONITEUR BELGE — 25.05.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
05
-2
02
1


